150. No quiere , ni permite el Rey semejantes intereses , con grabamen de sus vassallos siendo como es tutor de ellos , *ut cum pluribus autoritatibus aserit* , D. Valenz. Uelazq. *conf. 99. num. 70.* & *71.* es sol , y padre de su Republica , que infunde beneficios à todos sus individuos , *ut ex Aristot. & Joan. Petr. Cremenat. refert idē D. Ualenz. num. 72. ibi* : *Cum inter subiectos populos quandam solis imaginem referat Princeps , ita debet in suos omnium bonorum quo ad eius fieri possit efficientiam efundere , quemadmodum in res omnes creatas ipse sol facit , facerèque in subditorum utilitatem quod in filiorum , ut ex leg. pactum ff. de pact. leg. fin. Cod. de fidei c. tradit , Andre. de Isern. Es Padre piadosissimo , y así le llama el Emperador Justiniano ; in leg. *siquis suo testamento §. 1. Cod. de iugos. taftam. & in nov. 8. cp. 8. ut iudices sine quo quo sufragio fiant , cum his iur. & pluribus autoritatib. idem D. Ualenz. dic. conf. 99. num. 74.* & *cum Seneca lib. 1. de clement. cap. 10. &**

14. ibi: *Hoc quod parentibus principi faciendum est, quem appellavimus, Patrem Patriæ, non adulatio nec vania adducti. Patrem quidem patriæ appellamus, Et sciret datam sibi potestatem patriam, quæ est temperatissima, liberis consulens suaque post illos reponēs.*

151 Antepone las conveniencias de sus subditos , y vassallos à las vtilidades , y conveniencias de su Real Patrimonio , quiere que en caso de duda se juzge y determine contra este, *leg. non puto 10. ff. de surefisc. D. Larrea, in proœmio alleg. numer. 8. Et 9.* y que en sus Tribunales se juzgue , *atēta veritate, quæ est mater justitiae, Et debet præcuntis amari leg. cum ita de cond. Et demost. Et prævalere falsæ opinion. contrariae leg. si pater §. quoties de manum. vindict. No quiere que se atienda à falsas, ò erroneas aserciones , ò representaciones, leg. cum falsa Cod. de iur. Et fact. ignorant. superat enim idolatriam contra veritatem cognitam demicare , ut ex D. Aug. Epist. 48. Et supra adductis , Et alijs iuribus docet , D. Valenz. conf. 92. à num. 125. usque ad num. 230. cum seqq. omnino videndus , en donde refiere lo que escriviò Symmacho à los Emperadores Theodosio, y Arcadio lib. 10. Epist. 47. que biene para el caso de este pleyto , *nec enim ius fuerit, ut una famillia novo oprimatur exemplo.**

152 No ay servicio que mas agrade à la Magestad Catholica , que el que se le diga clara , y prudentemente la verdad , ni mayor ofensa , q̄ la adulacion, D. Valenz. dict. conf. 99. num. 76. por que esta se tiene por especie de traycion *idem numero 77.* y por esto mismo siguiendo al señor Gregorio Lopez in leg. 25. tit. 13. part. 2. glosa 3. dice que los señores Ministros , y Consejeros devén de escribir , y consultat al Rey con toda libertad , no lo que parcza